
明けましておめでとうございます。
お正月は晴天に恵まれ、ご家族お揃いの良い年を迎えられた事と思います。
病院の方にもたくさんお見舞いに来てくださり、久しぶりに懐かしい親類やお子様、
何よりもうれしい孫の顔に会えて、患者様もとても素敵な笑顔になり、私共もうれしくなりました。
本当にありがとうございました。
今年、当院は皆様の変わらぬご支援のおかげで、創立40周年を迎える事ができました。
職員一同、深く感謝申し上げます。
今後も努力を惜しまず思いやりと真心を持って、誰もが親や親類を安心して預けて頂ける
病院づくりを目指します。
嚥下療法や口腔衛生にも引き続き力を入れ、
いつまでも口から楽しく食べられる支援をがんばります。
どうぞこれからも、熱い熱い応援をよろしくお願いします。

シーサイドだより
シーサイド病院・シーサイド通所リハビリテーションセンター・
グループホームシーサイド・ケアプランサービスシーサイド TEL：092-806-7171

No.265

面会時間（月～土曜 13：00～20：00 日曜日 11：00～20：00）

新年あけましておめでとうございます。
健やかに新年をお迎えのことと、お慶び申し上げます。
シーサイド病院は、川添勇先生により、高齢化する日本社会の将来に向かって、
高齢者のための病院として昭和53年に開設されました。
坂本英彦先生の後任として私が院長職を引き継ぎました。
理念として「人間の尊厳と患者様の立場に立った医療と介護」を提供する事で、
患者様そしてご家族に信頼される病院でありたいと願っています。
医療療養、介護療養の入院施設以外に、居宅介護支援事業、
通所リハビリテーション、認知症高齢者グループホームを併設しています。
高齢化社会において当院の果たす役割は大きく、
地域の医療、介護に貢献できるように今年も努力いたします。
最後に、皆様にとりまして幸多い年となりますように祈念いたします。

年頭ご挨拶

病院長 山本雄正

看護部長 木塚香織



昨年12月16日（土）にクリスマス会を行いました。
ボランティアの方による三線・オカリナの演奏や保育所の子供たちによる歌の発表、
また職員によるトーンチャイムの演奏を行いました。
それぞれの音楽に合わせてクリスマスソングを皆さんで歌い楽しい時間を過ごすことが出来ました。

クリスマス会を行いました

豆まきのお知らせ

2月3日（土）節分の日に豆まきを行います。当院職員が鬼に扮し各病棟を回ります。
行事を通じて季節を感じて頂きたいと思います。
当日の様子は来月号に掲載いたしますのでお楽しみに!!

エレベーター定期点検のお知らせ

下記日程でエレベータの点検を行います。
ご来院の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますがご理解・ご協力の程お願いいたします

介護病棟（1・2・3・5病棟）にご入院中の方で
今後の療養に関する事やお尋ねになりたい事、ご心配事等ございましたら
担当のケアマネージャーよりご説明させて頂きます。
事前のご予約は不要ですのでお気軽にご相談ください。

家族相談会のお知らせ

いつもシーサイドだよりをご愛読頂き誠にありがとうございます。
今年もシーサイド病院の様子やお役にたてる情報を
わかりやすく皆様にお届けできるよう努めてまいります。
本年もどうぞよろしくお願いいたします。

職員一同

日時：毎月第3金曜日 10：00～15：00
場所：各病棟

2月6日（火）
1号館 大 13：00 ～ 14：00 3号館 大 18：00 ～ 19：00
1号館 小 14：00 ～ 15：00 3号館 小 19：00 ～ 20：00

売店休業のお知らせ

売店店舗リニューアルに伴い1月19日（金）～1月31日（水）の間休業いたします。
ご利用いただいております皆様にはご不便をお掛けいたしますがご理解・ご協力の程
よろしくお願いいたします。

レクリエーション
委員会

レクリエーション
委員会

（管理課）

（ケアマネージャー）

（LEOC株式会社）


